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PROTOKÓŁ Nr 8/2019 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury  

z dnia 12 listopada 2019 roku 

 

I. Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przedstawienie i zaopiniowanie: 

a) projektu uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Gminy Bojszowy z organizacjami pozarządowymi na rok 2020”, 

b) informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019. 

3. Spotkanie z Dyrektorami Gminnych Szkół Podstawowych, Gminnego Przedszkola i 

Gminnego Żłobka. 

4. Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury z 13 czerwca i 13 sierpnia 2019 roku. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

II. Obecni na posiedzeniu: 

1. Jedenastu członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury - zgodnie 

z listą obecności (jeden nieobecny członek Komisji usprawiedliwił swoją nieobecność), 

2. Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal, 

3. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bojszowach Barbara Sosna, 

4. Dyrektor Gminnej Szkoły Podstawowej w Świerczyńcu Gabriela Kucharczyk, 

5. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Międzyrzeczu Małgorzata Wolny, 

6. Dyrektor Gminnego Przedszkola w Bojszowach Paweł Łukasik, 

7. Dyrektor Gminnego Żłobka w Bojszowach Krystyna Wojtuń, 

8. Pracownik Urzędu Gminy Bojszowy Karolina Gwiszcz, 

9. Pracownik Urzędu Gminy Bojszowy Urszula Pomietło, 

10. Jeden radny niebędący członkiem Komisji Grzegorz Kotas. 

 

 

 

 

 



2 

 

 

III. Przebieg posiedzenia: 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:00, w sali narad Urzędu Gminy 

Bojszowy od jego otwarcia przez Przewodniczącego Komisji Romana Horst, który 

powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący 

zapoznał członków Komisji z planowanym porządkiem obrad. Jedenastu obecnych 

członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury jednogłośnie 

zagłosowało za przyjęciem tego porządku obrad. 

 

Ad. 2 

Pracownik Urzędu Gminy w Bojszowach Pani Karolina Gwiszcz przedstawiła projekt 

uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 

Bojszowy z organizacjami pozarządowymi na rok 2020”. Następnie podjęto dyskusję. 

W jej trakcie Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa podziękował za 

uwzględnienie jego uwagi sprzed roku zgłoszonej podczas omawiania projektu 

analogicznej uchwały Rady Gminy dotyczącej 2019 roku, która sprowadzała się do 

rozszerzenia zakresu zadań priorytetowych o następujące pozycje: 

a) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości 

prawnej społeczeństwa, 

b) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 

c) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

d) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości, 

e) upowszechnianie i ochrona praw konsumentów, 

co nastąpiło w rozdziale 4. ust. 1 pkt od H) do L) omawianego projektu uchwały na 2020 

rok. Równocześnie Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa zgłosił propozycję 

zmiany w rozdziale 6. ust. 2 i 9 omawianego projektu uchwały poprzez dodanie 

dodatkowej formy komunikacji pomiędzy organami gminy i organizacjami 

pozarządowymi oprócz Biuletynu Informacji Publicznej, strony internetowej gminy i 
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tablic informacyjnych, także komunikację poprzez fanpage gminy na portalu 

społecznościowym aby dotrzeć do jak największej liczby zainteresowanych osób. 

 

Po dyskusji odbyło się głosowanie i wszyscy obecni członkowie Komisji (11) 

jednomyślnie zagłosowali za przyjęciem projektu uchwały w brzmieniu 

uwzględniającym zgłoszone zmiany. 

 

 Jako druga głos zabrała Pracownik Urzędu Gminy Pani Urszula Pomietło, która z 

wykorzystaniem prezentacji multimedialnej przedstawiła informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019. Dokument ten stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Z jego treści wynikają dane dotyczące grona pedagogicznego i 

personelu szkół; ilości uczniów z podziałem na poszczególne klasy; budynków, 

zaplecza, urządzeń i wyposażenia poszczególnych placówek oświatowych; osiągnięć i 

sukcesów uczniów oraz nauczycieli, a także występujących w nich potrzeb. Następnie 

wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie Komisji uzyskali możliwość zadania 

pytań. 

 

Po wyczerpaniu tematu odbyło się głosowanie i wszyscy obecni członkowie Komisji (11) 

jednomyślnie zagłosowali za pozytywnym zaopiniowaniem informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019. 

 

Ad. 3 

Po krótkiej przerwie, w ramach kolejnego punktu porządku obrad posiedzenia 

związanego ze spotkaniem z Dyrektorami Gminnych Szkół Podstawowych, Gminnego 

Przedszkola i Gminnego Żłobka, udzielono głosu Dyrektorom. Każdy z Dyrektorów w 

następującej kolejności: 

1. Dyrektor Gminnego Przedszkola w Bojszowach Paweł Łukasik, 

2. Dyrektor Gminnego Żłobka w Bojszowach Krystyna Wojtuń, 

3. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bojszowach Barbara Sosna, 

4. Dyrektor Gminnej Szkoły Podstawowej w Świerczyńcu Gabriela Kucharczyk, 

5. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Międzyrzeczu Małgorzata Wolny, 



4 

 

przedstawili charakterystykę podległych im jednostek; zadania przez nie realizowane; 

ilość uczniów lub wychowanków; realizowane inwestycje, innowacje, konkursy, 

projekty naukowe i dydaktyczne, a także problemy i trudności, z którymi borykają się 

te jednostki. Dyrektor Gminnego Żłobka w Bojszowach Krystyna Wojtuń przedłożyła 

załącznik do niniejszego protokołu w postaci pisemnej informacji o Gminnym Żłobku w 

Bojszowach za ostatni rok. Następnie wywiązała się dyskusja w trakcie której 

członkowie Komisji uzyskali możliwość zadania pytań i uzyskania od Dyrektorów 

jednostek oświatowych. 

 

Na tym wyczerpano ten punkt porządku posiedzenia. 

 

Ad. 4 

Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury, tj. 13 czerwca i 13 sierpnia 2019 roku. 

 

Z uwagi na to, że w trakcie posiedzenia z dnia 13 sierpnia 2019 roku część członków 

Komisji musiała wcześniej opuścić obrady, a przez to brak było niezbędnego quorum 

dla poddania pod głosowanie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 13 czerwca 2019 

roku, Przewodniczący Komisji wówczas postanowił, że przyjęcie tego protokołu 

odbędzie się na kolejnym posiedzeniu Komisji. Tym posiedzeniem jest obecne 

posiedzenie z dnia 12 listopada 2019 roku i dlatego na niniejszym posiedzeniu zostaną 

odczytane dwa protokoły. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa odczytał protokół z posiedzenia Komisji, 

tj. 13 czerwca 2019 roku. Następnie Przewodniczący Komisji Roman Horst zapytał 

obecnych członków Komisji czy zgłaszają uwagi do protokołu. Wobec braku uwag do 

treści protokołu odbyło się głosowanie i wszyscy obecni członkowie Komisji 

jednogłośnie zgodzili się na przyjęcie tego protokołu. 

 

Następnie Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa odczytał protokół z ostatniego 

posiedzenia Komisji, tj. 13 sierpnia 2019 roku. Po odczytaniu protokołu Przewodniczący 

Komisji Roman Horst zapytał obecnych członków Komisji czy zgłaszają uwagi do 
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protokołu. Wobec braku uwag również co do treści tego protokołu odbyło się 

głosowanie i wszyscy obecni członkowie Komisji jednogłośnie zgodzili się na przyjęcie 

także tego protokołu. 

 

W ramach omówienia spraw bieżących Przewodniczący Komisji Roman Horst odczytał 

własne pismo, które stanowi załącznik do niniejszej umowy. Po jego odczytaniu 

wywiązała się dyskusja, która wyczerpała niniejszy punkt porządku obrad.  

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji Roman Horst podziękował radnym i gościom za przybycie oraz 

zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Załączniki: 

1) informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019, 

2) informacja o Gminnym Żłobku w Bojszowach, 

3) pismo Przewodniczącego Komisji Romana Horst zawierające uwagi zgłoszone przez niego w ramach omawiania 

spraw bieżących. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołował: Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa 

Bojszowy, dnia 12 listopada 2019 roku 

 

   PRZEWODNICZĄCY 

   Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

     Oświaty i Kultury 

 

        Roman Horst 


